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P R O T O K Ó Ł nr XXXIV 
sesji Rady Miejskiej Węglińca 

w dniu 30 czerwca 2014 r. 
miejsce posiedzenia – sala posiedzeń Urzędu GiM W ęgliniec 

 
 
         Przewodniczący Rady-Waldemar Błauciak o godz. 11.03 rozpoczął posiedzenie 
wypowiadając oficjalną formułę: „Otwieram trzydziestą czwartą sesję Rady Miejskiej 
Węglińca”. Poinformował, że spośród piętnastoosobowego składu Rady obecnych jest 
jedenastu radnych (nieobecni usprawiedliwieni radni: Bożena Wajda, Bronisław 
Wojciechowski i nieco się spóźnią na posiedzenie radni: Wiesław Piechota i Tomasz 
Szymański ). W oparciu o powyższe ustalenia stwierdził, że obrady są prawomocne. Powitał 
wszystkich uczestników sesji, a wśród nich Starostę Powiatu Zgorzeleckiego Pana Artura 
Bielińskiego. Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1, a lista osób zaproszonych i 
uczestniczących w sesji - zał. nr 2. 
 
Nawiązując do przekazanego na piśmie porządku obrad (zał. nr 3), prowadzący posiedzenie 
zwrócił się o ewentualne uwagi bądź propozycje.  
Burmistrz Gminy i Miasta-Andrzej Kutrowski wniósł o włączenie pod obrady dwóch 
projektów uchwał; 1) w sprawie zmiany uchwały nr 512/XXIV/13 Rady Miejskiej Węglińca z 
dnia 28 maja 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg                            
w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organów do tego uprawnionych, 2) w sprawie zmiany uchwały nr 407/XIX/12 
Rady Miejskiej Węglińca z dnia 20.11.2012 r. w sprawie ustalenia minimalnych stawek 
czynszu za wynajem, dzierżawę lokali użytkowych, nieruchomości gruntowych i lokali w 
obiektach zarządzanych przez gminne jednostki organizacyjne. 
W/w wniosek został przyjęty 11 głosami „za”, a wymienionym projektom nadano kolejno 
numery 9.7 i 9.8 BLOKU UCHWAŁ.  
 
Następnie głos oddano Staroście Zgorzeleckiemu Panu Arturowi Bielińskiemu, który to wraz 
z Burmistrzem Andrzejem Kutrowskim wręczył odznaczenia sołtysom z Gminy Węgliniec                                            
w dowód uznania za ich pracę. Wśród wyróżnionych znaleźli się Sołtys Sołectwa Jagodzin -
Pan Bogdan Mścichowski, Sołtys Sołectwa Zielonka -Pani Wanda Batog i Sołtys Sołectwa 
Kościelna Wieś -Pan Czesław Kołodziejczak. Sołtysi otrzymali medale „Zasłużeni dla 
rolnictwa” na wniosek Starosty Zgorzeleckiego poparty przez Burmistrza Gminy i Miasta 
Węgliniec. Podczas uhonorowania Sołtysów odznaczeniami wszyscy zebrani powstali bijąc 
brawa. 
 
Przystąpiono do realizacji punktu trzeciego porządku obrad-PRZYJĘCIE PROTOKÓŁU SESJI Z 

DNIA 27 MAJA 2014R. Uwag nie wniesiono i protokół został przyjęty 11 głosami „za”. 
 
Kolejnym realizowanym tematem było SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZY SESJAMI. Kserokopia pisemna dokumentu obejmująca sprawozdanie za okres od 01 do 
31 maja br.  stanowi zał. nr 4.  
Sprawozdanie po dodatkowych informacjach Burmistrza A. Kutrowskiego we wskazanych 
przez radnych punktach, przyjęto bez uwag 11 głosami „za”.  
 
W dalszej części obrad przystąpiono do punktu INFORMACJA  Z REALIZACJI UCHWAŁ I WNIOSKÓW 

ZA OKRES I-IV.2014R. Pisemna wersja informacji stanowi zał. nr 5. 
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Wniosków, ani uwag nie zgłoszono. Powyższą informację przyjęto 11 głosami „za”. 
Ok. godz. 11.20 na posiedzenie dotarł radny Wiesław Piechota. 
 
Następnie przystąpiono do realizacji punktu szóstego INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI MGOK W 

2013 R. Pisemne sprawozdanie merytoryczne z działalności MGOK za 2013 r. przygotowane 
przez Dyrektora MGOK stanowi zał. Nr 6. 
Do powyższego sprawozdania wniósł uwagi/ zastrzeżenia Sekretarz Gminy i Miasta 
Węgliniec Stanisław Mikołajczyk prosząc o ich korektę. Podkreślił, że Pani Dyrektor MGOK 
niesłusznie przypisała sobie w sprawozdaniu zadania, które zrealizowane zostały przez Radę 
Sołecką Jagodzina i Stowarzyszenie „Grupa Odnowy Wsi”. Są to zadania wyszczególnione w 
sprawozdaniu w miesiącu III – Dzień Kobiet, w IV - porządkowanie klombu przy Domu 
Kultury, czy w VI- Dzień Dziecka. Z treści, konstrukcji, jak i formy czy sposobu 
przedstawienia w sprawozdaniu informacji o w/w imprezach w Jagodzinie wynika, że  
imprezy, o których mowa zostały w całości zrealizowane przez MGOK, co jest nieprawdą. 
Sekretarz zaznaczył, że zarówno inicjatywę, jak i realizację należy przypisać grupom 
społecznym działającym w Jagodzinie, tj. Radzie Sołeckiej, Stowarzyszeniu, które to jedynie 
korzystały z pomieszczeń Domu Kultury na czas przeprowadzenia poszczególnych imprez. 
To jest ich praca i im należy przypisać zasługi. 
Dyrektor MGOK Pani Izabela Uśpieńska- Domagała tłumaczyła się tym, że sprawozdania z 
prac  poszczególnych świetlic otrzymuje od swoich instruktorów, stąd w/w pomyłka. 
 
Radny Zbigniew Zawadzki zapytał „ o sytuację - konflikt z instruktorem w Starym Węglińcu” . 
Dyrektor MGOK wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy na stanowisko instruktora w Starym 
Węglińcu podpisała umowę z inną osobą, która pomimo, że nie jest ze Starego Węglińca jest 
osobą zaangażowaną, prowadzi kurs komputerowy dla seniorów, aktywnie brała udział w 
Festynie Rodzinnym w Starym Węglińcu itp. Do byłej instruktorki miała wiele zarzutów, 
dlatego nie zmieniła zdania co do dalszego jej zatrudnienia. 
Na koniec Pani Dyrektor MGOK pochwaliła się, że w miesiącu lipcu rozpocznie się 
modernizacja Ośrodka Kultury w Czerwonej Wodzie. Prace kosztorysowe opiewają na kwotę 
1 mln złotych brutto. Nadmieniła, że zostanie tam przeniesiona biblioteka z czytelnią- będą to 
pomieszczenia nowoczesne i estetyczne. 
Sugestią radnego Leszka Hawrota było to, aby nowe pomieszczenia były ogrzewane w 
okresie jesienno- zimowym, bo jeśli nie, to jego zdaniem szkoda pieniędzy, gdyż one będą 
niszczały tak, jak do tej pory. Dalszych uwag nie wniesiono. 
Powyższe sprawozdanie przyjęto 12 głosami „za”. 
 
Wskazując kolejny temat - INFORMACJA O PRZYGOTOWANIU I ORGANIZACJI WYPOCZYNKU 

LETNIEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY ( INFORMACJA MGOK I MGOPS), Przewodniczący Rady 
przypomniał, iż był on omawiany podczas obrad Komisji Oświaty i Kultury w dniu 
10.06.2014 r. oraz na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych w dniu 24.06.br. 
Dodał, że radni otrzymali również pisemne materiały w tej sprawie (zał. nr 7i 8). Niemniej 
jednak zwrócił się do radnych o ewentualne pytania do obecnej na dzisiejszej sesji Pani 
Dyrektor MGOK, bądź głos w dyskusji. Z uwagi na ich brak, przystąpiono do  głosowania.  
Przedłożoną w w/w temacie informację przyjęto 12 głosami „za”.  
 
Ok.11.30 salę obrad opuścił Sołtys Sołectwa Kościelna Wieś Pan Czesław Kołodziejczak, 
dziękując za zaproszenie. 
 
Nawiązując do kolejnego punktu - INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH, prowadzący 
posiedzenie przypomniał, że  można je składać na piśmie, podczas trwania obrad.  
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Wyjaśnił również, że jeżeli będzie to możliwe, odpowiedź zostanie przekazana na sesji.                          
W przypadku braku takiej możliwości, zgłaszający pytanie, otrzyma odpowiedź na piśmie.  
 
Przed blokiem uchwał poproszono Starostę Zgorzeleckiego Pana Artura Bielińskiego o 
udzielenie odpowiedzi lub krótkich wyjaśnień na pytania skierowane przez radnych. 
 
Jako pierwszy radny Zenon Zator zainteresował się deklaracją Starostwa w sprawie chodnika 
przy ul. Piłsudskiego w Węglińcu.  
Starosta odpowiedział, że przetarg został rozstrzygnięty, wyłoniono wykonawcę, niestety nie 
umiał odpowiedzieć czy podpisano umowę, ale zobowiązał się powiadomić Burmistrza A. 
Kutrowskiego na jakim jest to etapie.  
 
Kontynuując radny Zenon Zator zapytał czy pomyślano o odwodnieniu tej ulicy, drogi ? Czy 
przewidziano w projekcie jakieś studzienki?  
Starosta nadmienił, że przewidziano jedynie ścięcie poboczy i na zakręcie tę studzienkę, która 
już jest.  
 
Radny Leszek Hawrot zauważył, że wiele firm, które wygrywają przetarg są firmami 
nierzetelnymi. Do nich należy jego zdaniem firma Pana Mroza, która na rynku w dniu 
dzisiejszym działa pod inną nazwą. Podkreślił, że po tej firmie w naszej Gminie pozostało 
wiele robót z usterkami niemożliwymi do naprawienia, gdyż Syndyk zajął firmę, a problemy 
„cieknące, walące się” pozostały nam. Obawia się, że tak samo może stać się z robotami, 
które aktualnie on wygra- być może jest to i chodnik na ul. Piłsudskiego.  
Starosta odpowiedział, że nie ma na to wpływu- takie są procedury postępowania 
przetargowego. 
 
Radny Stanisław Papież skierował zapytanie w sprawie ul. Łużyckiej w Ruszowie pokrótce 
opisując istniejący tam problem.  
Starosta obiecał, że zapozna się z trudnościami występującymi na tej ulicy. W dniu 
dzisiejszym nie potrafił odpowiedzieć radnemu na pytanie, kiedy i w jaki sposób można 
usprawnić tę ulicę. 
 
Kontynuując dyskusję ze Starostą radny Wiesław Piechota w nawiązaniu do refleksji radnego 
Leszka Hawrota zaproponował, społeczny nadzór nad pracami chodnika przy ul. Piłsudskiego 
w Węglińcu, prosząc o tzw. „zielone światło dla tej sprawy”. Zdaniem radnego nadzór  
polegałby na tym, że w porozumieniu z inspektorem nadzoru prac budowlanych, jeżeli 
zauważy ktoś jakieś uchybienia w pracach – będzie reagować i zgłaszać do Starostwa licząc 
na stosowną reakcję w sprawie. 
Starosta wyraził aprobatę na w/w wniosek, niemniej jednak zwrócił się z prośbą, aby ów 
nadzór był fachowy. Podał wiele przykładów bezpodstawnych wniosków lokalnego nadzoru                   
z terenu Starostwa Zgorzeleckiego. Wnioski  te były nieuzasadnione z uwagi na brak 
fachowej, wręcz technicznej wiedzy w danej sprawie . 
 
Radny Grzegorz Tyrakowski zapytał czy Starostwo w ogóle myśli o naprawie ul. Łużyckiej w 
Ruszowie, gdyż jej stan jego zdaniem jest agonalny. 
Starosta podkreślił, że wiele dróg w Starostwie jest w złym stanie i wymaga remontów. Zdaje 
on sobie sprawę, że dla radnych z Ruszowa ta droga jest drogą kluczową, ale z uwagi na brak 
środków w pierwszej kolejności są naprawiane drogi w bardzo złym stanie, a droga w 
Ruszowie zdaniem Starosty jeszcze do takich nie zalicza się. Jeżeli pojawią się jakieś środki 
finansowania w tym zakresie, to zacząć należało by od przygotowania dokumentacji. 
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Na koniec dyskusji radny Wiesław Piechota zapytał o projekt modernizacji chodnika przy ul. 
Piłsudskiego w Węglińcu.  
W odpowiedzi wyjaśnił, że jest w stanie go udostępnić w Wydziale Budownictwa w każdej 
chwili w Starostwie.  
 
Po wyczerpaniu tematu i dyskusji, Przewodniczący Rady podziękował Staroście Panu 
Andrzejowi Bielińskiemu za wyczerpujące odpowiedzi i informacje. 
Prowadzący ogłosił o godz. 11.35 10 minutową przerwę. Podczas przerwy obrady opuścił 
Starosta zgorzelecki i sołtys wsi Jagodzin. 
 
Ok. godz. 11.45 wznowiono obrady i przystąpiono do realizacji dziewiątego punktu porządku 
obrad. Odnotowano również obecność radnego Tomasza Szymańskiego. 
 
W punkcie BLOK UCHWAŁ rozpatrzono następujące projekty; 
1. w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do Uchwały nr 611/XXX/13 Rady Miejskiej 

Węglińca z dnia 31.12.2013 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2014-2024  

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej, radny Stanisław Papież poinformował, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy dokument.  
Skarbnik GiM-Jolanta Zawisza omawiając niniejszy dokument podkreśliła, że między wersją 
dostarczoną radnym, a przedstawianą są pewne różnice, które przedstawiła i zaktualizowała 
podczas szczegółowego omawiania. Nadmieniła, że w zał. nr 1 dokonano aktualizacji 
wartości planu w roku 2014 w stosunku do proponowanych zmian dochodów i wydatków 
budżetowych w tymże roku. Zaznaczyła, że dodatkowo otrzymano dotację na działania 
MGOPS na wspieranie rządowego projektu wspierania rodzin wielodzietnych. Dotacja ta 
zmieniła kwotę zarówno po stronie wydatków, jak i dochodów w sprawie zmian w budżecie 
o kwotę 1.269 zł. Ponadto uległy zmianie wydatki na modernizację boiska w Czerwonej 
Wodzie, gdzie wycofał się wykonawca „z zadania elektrycznego” co spowodowało, że koszty 
tego zadania zwiększyły się o kwotę 7.500 zł. Natomiast po stronie dochodów wpisano kwotę 
wadium firmy, która się wycofała z w/w zadania o sumę 1.500 zł. W związku z powyższymi 
zmianami wydatki inwestycyjne wyniosą 5.535.934 zł, a wydatki bieżące 23.002.780,57 zł. 
Te zmiany po stronie dochodów, jak i wydatków implikowały w nowe wartości zarówno w 
uchwale zmiany w budżecie oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej. W Wykazie 
przedsięwzięć wprowadzono zmiany limitów dwóch zadań: modernizację dróg i chodników 
na terenie Gminy Miasta Węgliniec ( limit. 1 398.058 zł) oraz na modernizację Domu 
Kultury w Czerwonej Wodzie ( limit 105.600 zł). Dyskusji nie podjęto. Uwag nie zgłoszono. 
Rada przyjęła w/w poprawki 12 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.  
 
Z uwzględnieniem przyjętych wcześniej zmian, 12 głosami „za”,1 wstrzymującym się Rada 
podjęła uchwałę nr 698/XXXIV/14 w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 
611/XXX/13 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 31.12.2013 r. w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2014-2024. 
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 9. 
 
2. w sprawie zmian w budżecie 
Skarbnik wniosła o dokonanie korekt.  
Korekta dotyczyła zapisu § 3: po stronie dochodów: 26 364.901,57 zł, a po stronie 
wydatków: 28 538 714,57 zł. Powyższe zmiany spowodowały, że w § 1i 2 plan dochodów i 
wydatków uległ zmianie łącznie o kwotę minus 4.359 zł. Skorygowano również zwiększenia 
ogółem na kwotę 32 768 zł. Ponadto wprowadzono dodatkowe podpunkty: podpunkt drugi                        
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w rozdziale 92601 tytułem zatrzymanego wadium oraz w dziale 851 podpunkt – do 
wysokości otrzymanej dotacji na działania MGOPS. Dodatkowo Skarbnik Gminy wyjaśniła 
szczegółowo wszystkie zmniejszenia i zwiększenia poszczególnych pozycji. Nadmieniła 
również, że dokonano zmianę w zał. nr 4. Zmiana  ta spowodowana była otrzymaniem 
środków finansowych przez szkoły w związku z zakończeniem roku szkolnego z 
przeznaczeniem na nagrody dla uczniów.  
W/w zmiany przyjęto 12 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.  
W dalszej części Skarbnik zaprezentowała szczegółowo wszystkie pozycje zawarte w 
przedłożonym dokumencie.  
 
Po zaprezentowaniu zmian w budżecie Przewodniczący Rady Waldemar Błauciak 
zawnioskował o  
   „Uzależnienie wypłat nagród pracownikom kultury od rozwiązania problemu braku  
   instruktora w Czerwonej Wodzie”.  
Rada w/w wniosek podjęła:  11 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”, 1 „wstrzymującym 
się”. Radna Anna Jagiełło uzasadniła swój sprzeciw tłumacząc, że jest nie fair wstrzymując 
nagrody dla pracowników kultury, którzy de facto w formie wolontariatu pracują również dla 
innych miejscowości z naszej Gminy. 
Intencją Przewodniczącego było, aby mieszkańcy Czerwonej Wody korzystali z oferty 
kultury i uważa on, że Pani Dyrektor MGOK w najbliższym czasie znajdzie rozwiązanie 
przedstawionego problemu. 
Radny Zbigniew Sołtys zasugerował, aby to nagroda Pani Dyrektor MGOK została 
wstrzymana do momentu rozwiązania sprawy, a nie pracowników. 
Zdaniem prowadzącego obrady problem ten zostanie na pewno szybko przez Panią Dyrektor 
MGOK załatwiony. 
Korzystając z okazji tematu instytucji kultury radny Tomasz Szymański zapytał o odpowiedź 
w sprawie instruktora Domu Kultury w Starym Węglińcu Panią Joannę Iwanowską. Radny 
przypomniał, że po spotkaniu, jakie miało miejsce z mieszkańcami w Starym Węglińcu, 
Burmistrz zadeklarował, że udzielona zostanie odpowiedź w tej sprawie do końca czerwca 
br. Udzielając odpowiedzi Burmistrz A. Kutrowski powołał się na wypowiedź Dyrektora 
MGOK. Nadmienił, że „ludzie” zadowoleni są z pracy nowego instruktora. Dyrektor MGOK 
nie przewiduje zmiany na obsadzie stanowiska instruktora w Domu Kultury w Starym 
Węglińcu. Nowy instruktor najpierw pracował na zastępstwie, a obecnie ma podpisaną 
umowę od 01.07.br. 
Radny Zbigniew Zawadzki zapytał „ Czy Pani Dyrektor MGOK sprecyzowała konkretne 
zarzuty wobec byłej Pani instruktor?” Odpowiedzi nie udzielono. Radny Stanisław Papież i 
Leszek Hawrot przypomnieli, że Pani Dyrektor narzekała na jej aktywność.  
Po dyskusji prowadzący obrady przypomniał, że powyższy projekt uchwały Komisja 
Gospodarczo- Finansowa zaopiniowała pozytywnie. 
 
Z uwzględnieniem przyjętych korekt, 11 głosami „za”, przy 2 „wstrzymującym się”, Rada 
podjęła uchwałę nr 699/XXXIX/14 w sprawie zmian w budżecie.  
Podjęta uchwała stanowi zał. nr 10. 
 

3. w sprawie zasad zwiększenia środków funduszu sołeckiego przypadających na 
poszczególne sołectwa. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej, radny Stanisław Papież poinformował, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały proponując zapis w § 1: 
a) pkt. 1 przekroczenia do 40%,  
b) pkt 2. przekroczenia do 20%, 



6 
 

c) pkt 3. zwiększenia do 20%. 
Uwag nie zgłoszono. Dyskusji nie podjęto.  
 
Z uwzględnieniem proponowanych stawek procentowych w § 1, 13 głosami „za” Rada 

podjęła uchwałę nr 700/XXXIV/14 w sprawie zasad zwiększenia środków funduszu 
sołeckiego przypadających na poszczególne sołectwa. 
Podjęta uchwała stanowi zał. nr 11. 
 

4. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (p. Barbarą Olszanecką) 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo- Finansowej radny Stanisław Papież poinformował, 
że Komisja  wydała pozytywną opinię do w/w projektu uchwały na okres do 5 lat.  
Uwag nie zgłoszono. Dyskusji nie podjęto.  
 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 701/XXXIV/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia 
gospodarczego (p. Barbara Olszanecka). Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 12.  
 

5. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (p. Haliną Kozaczuk) 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo- Finansowej radny Stanisław Papież poinformował, że 
Komisja  wydała pozytywną opinię do w/w projektu uchwały na okres do 5 lat. 
Uwag nie zgłoszono. Dyskusji nie podjęto.  
 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 702/XXXIV/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia 
gospodarczego (p. Halina Kozaczuk). Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 13.  
 

6. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (p. Agnieszką Narel) 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo- Finansowej radny Stanisław Papież poinformował, że 
Komisja  wydała pozytywną opinię do w/w projektu uchwały na okres do 5 lat.  
Uwag nie zgłoszono. Dyskusji nie podjęto.  
 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 703/XXXIV/14 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele 
rekreacyjne (p. Agnieszka Narel). Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 14.  
 

7. w sprawie zmiany uchwały nr 512/XXIV/13 z dnia 28 maja 2013 roku w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 
oraz wskazania organów do tego uprawnionych.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczo- Finansowej radny Stanisław Papież poinformował, 
że Komisja  wydała pozytywną opinię do w/w projektu uchwały. 
Uwag nie zgłoszono. Dyskusji nie podjęto.  
 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 704/XXXIV/14 sprawie zmiany uchwały nr 
512/XXIV/13 z dnia 28 maja 2013 roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, 
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warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 15. 
 

8. w sprawie zmiany uchwały nr 407/XIX/12 z dnia 20 listopada 2012 r w sprawie 
ustalenia minimalnych stawek czynszu za wynajem, dzierżawę lokali 
użytkowych, nieruchomości gruntowych i lokali w obiektach zarządzanych przez 
gminne jednostki organizacyjne . 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo- Finansowej radny Stanisław Papież poinformował, 
że Komisja  wydała pozytywną opinię do w/w projektu uchwały. 
Uwag nie zgłoszono. Dyskusji nie podjęto.  
 
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 705/XXXIV/14 w sprawie zmiany uchwały nr 
407/XIX/12 z dnia 20 listopada 2012 r. w sprawie ustalenia minimalnych stawek 
czynszu za wynajem, dzierżawę lokali użytkowych, nieruchomości gruntowych i lokali 
w obiektach zarządzanych przez gminne jednostki organizacyjne. 
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 16. 
 
Dalsza cześć dotyczyła kolejnego punktu obrad SPRAWY ORGANIZACYJNE. 

� Realizację jego rozpoczęto od prezentacji i głosowania wniosków wypracowanych 
przez poszczególne komisje w okresie między sesjami.  

� Radny Stanisław Papież przedstawił następującą treść wniosku: 
             Zdjąć środki finansowe w wysokości 58 tys. zł przeznaczone na zakup samochodu        
             służbowego i przeznaczyć je na wykonanie chodnika przy ul. Piłsudskiego w  
             Węglińcu. 
             Rada podjęła w/w wniosek 13 głosami „za”.  
 

� Radna Anna Jagiełło przedstawiła wnioski o treści: 
1. W miesiącu czerwcu zorganizować spotkanie z udziałem członków Komisji 

Oświaty i Kultury oraz z Panem Michałem Czajkowskim i Prezesem KS Górnik 
i KS Piast w celu uzgodnienia zasad współpracy. 

 Rada podjęła w/w wniosek 13 głosami „za”.  
          Burmistrz zaznaczył, że wniosek do realizacji przyjmuje się wówczas, kiedy podejmie  
         go Rada, a nie komisja, stąd nie powzięto żądnych czynności w/w sprawie.  

2. Zarezerwować środki finansowe na realizację w/w wniosku zobowiązując 
jednocześnie Dyrektora MGOK do zróżnicowania kwot nagród wg stopnia 
zaangażowania przez poszczególnych pracowników i aktywności pracy na rzecz 
środowiska lokalnego. 
Rada podjęła w/w wniosek 12 głosami „za” przy 1głosie „wstrzymującym się.  
 

�  Radna Ewa Lewicka w zastępstwie Przewodniczącej Komisji Zdrowia i Spraw      
Socjalnych Pani Bożeny Wajdy przedstawiła wypracowany wniosek: 

           Zabezpieczyć w budżecie Gminy środki finansowe na zakup wymaganego              
           wyposażenia gabinetów pielęgniarskich po uprzednim wynegocjowaniu z  
           Dyrektorem SP ZOZ w Zgorzelcu ewentualnego wsparcia w tym zakresie.                       
           dot. gabinetu pielęgniarki w Ruszowie. 
         Rada podjęła w/w wniosek 13 głosami „za”.  
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�   Kontynuując obrady sprawozdania z działalności komisji kolejno odczytali: 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej- radny Stanisław Papież, 
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury-radna Anna Jagiełło, Przewodnicząca 
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska-radna Wanda Batog, 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego-radny Zbigniew 
Zawadzki oraz w zastępstwie Przewodniczącej Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych-
radna E. Lewicka.  

  Pisemne wersje przedstawionych sprawozdań, stanowią kolejno zał. od nr 17 do nr 21.  
 
� Zapoznano się z przedstawioną przez Przewodniczącego Rady korespondencją 

skierowaną do Biura Rady w okresie między sesjami. Przed prezentacją poszczególnych 
pism, Przewodniczący podkreślił, że w całości z ich treścią można się zapoznać w biurze 
Rady.  

 
Punkt ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA. 
Wpłynęło zapytanie od radnego Tomasza Szymańskiego, na które prowadzący zobowiązał się 
udzielić odpowiedzi korespondencyjnie.   
 
W punkcie WOLNE GŁOSY I KOMUNIKATY; 
Radna Anna Jagiełło zaprosiła radnych na środę na godz. 10.30 do Niepublicznego 
Przedszkola w Ruszowie w celu zapoznania się ze stanem technicznym pomieszczeń, jakie 
pozostawiła poprzedniczka tego lokalu Pani Mieniek. 
Burmistrz zaznaczył, aby nie naciskać, by z publicznych pieniędzy zakupić wyposażenie 
przedszkola, gdyż firma, która wygrała przetarg otrzyma na ten cel dotację. Ponadto 
nadmienił, że obiekt ten przekazywano 19 lat temu do użytkowania Niepublicznemu 
Przedszkolu. Pani Mieniek zakupywała wyposażenie z własnych środków. Ponadto żaden 
sprzęt, zabawki nie wytrzymały by użytkowania przez 19 lat. Od strony prawnej jest 
sprawdzone, że rozliczenia źródła wydatkowania są prawidłowe. Na dzień dzisiejszy 
Burmistrz prowadzi spór, jakie prace powinien wykonać by oddać lokal w użytkowanie 
nowemu dzierżawcy. Zgodnie z Kodeksem Cywilnym Gmina przeprowadzi wszystkie trwałe 
nakłady, które pozostają w obiekcie, a które są niezbędne do funkcjonowania. Na początku br 
przeprowadzono modernizację zaplecza sanitarnego, a w przyszłości wymiana okien. 
Zdaniem Burmistrza sprawą wątpliwą jest kwestia kawałka chodnika i dostosowanie 
oświetlenia do wymagań Sanepidu. Innych wniosków nie było. Zgłoszono jednak informację, 
jak powinno wyglądać zaplecze żywieniowe.  Sugestią Burmistrza było, by blok żywieniowy 
w Przedszkolu Niepublicznym w Ruszowie załatwić w formie cateringu, gdyż modernizacja 
pomieszczeń do wydawania posiłków jest niemożliwa z uwagi na brak środków finansowych 
w budżecie na ten cel. Burmistrz podkreślił, że pozostałe wyposażenie jest w gestii 
dzierżawcy, a nie Gminy. Przedszkola Niepubliczne jego zdaniem, to dochodowa działalność 
gospodarcza. 
Radna Anna Jagiełło kilkakrotnie podkreśliła, że nie próbuje niczego wymusić, chce jedynie, 
aby dać szansę nowemu dzierżawcy pomieszczenia. Gdyby jednak była możliwość -jest za 
tym, aby zrobić kawałek chodnika, o którym wspomniano i światło zgodnie z wymogami 
Sanepidu. 
Radny Stanisław Papież zwrócił się z prośbą do Burmistrza w imieniu Pana Dariusza 
Stelwacha z Ruszowa, by zorganizować spotkanie. Tematem spotkania miałoby być podjęcie 
skutecznych działań w sprawie wysychania trawy na boisku.  
Burmistrz znał przyczynę, gdyż podobny problem odnotowano na boisku w Węglińcu. 
Nadmienił, że prowadzone są w tej sprawie rozmowy z firmami, które podjęły by się 
usunięcia tego problemu. Przeprowadzono postępowanie ofertowe na przeprowadzenie 
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areacji trawnika na boisku w Węglińcu. Oferty są bardzo rozbieżne. W związku z tym 
zobligowano firmy do złożenia wyjaśnień skąd rozbieżność w przeprowadzeniu takiego 
zabiegu. 
Radny Tomasz Szymański skierował zapytanie w imieniu Pana Szymczaka ”Czy jesteśmy w 
stanie zorganizować zawody w programie Dolny Śląsk dla Królowej”. 
Burmistrz zaznaczył, że nie jesteśmy w stanie tego przeprowadzić z uwagi chociażby na 
środki techniczne występujące obecnie na boisku w Węglińcu. Na dzień dzisiejszy muszą 
zostać zabezpieczone środki finansowe na areację boiska, dlatego też nie będzie można 
malować pasów na bieżni itp. Zdaniem Burmistrza podczas takich zawodów nie wiadomo, co 
może wypaść i ile środków finansowych będzie koniecznych do przeprowadzenia zawodów. 
Dlatego nie zobowiązuje się ich przeprowadzić.   
Na koniec Burmistrz powrócił do tematu Przedszkoli Niepublicznych i nadmienił, że 
przeprowadzono kontrolę w tych instytucjach. Okazuje się, że wyniki kontroli spowodują 
spłatę pieniędzy -zwrot dotacji do budżetu Gminy przez te placówki. Dlatego należy być 
bardzo powściągliwym w składaniu deklaracji, co do zasady finansowania- należy to czynić 
jedynie w ramach przepisów prawa. . 
Dodatkowo Pani Skarbnik wyjaśniła, że w ramach środków dotacji, którą Gmina udziela 
Przedszkolom Niepublicznym można zakupić sprzęt, który to staje się w przyszłości 
własnością prowadzących tę działalność gospodarczą. 
Radna Anna Jagiełło podkreśliła , że osoba dzierżawiąca Przedszkole Niepubliczne 
otrzymuje dotację, o której mowa na koniec września 2014 r., dlatego prosi, aby lokal 
dostosować do wymagań sanepidu, by mogła rozpocząć swą działalność z dniem 01.09.br.  
Zdaniem Pani Skarbnik wskazania Sanepidu dotyczą konkretnego rodzaju działalności 
gospodarczej. Zatem wskazania te są skierowane dla podmiotu, a nie dla Gminy.  
Burmistrz nadmienił, że w kwestii oświetlenia tej placówki oczekują na opinię radcy 
prawnego. Dyskusję zakończono.   
     
      Upewniając się, iż porządek posiedzenia został wyczerpany, o godz. 13.10 
Przewodniczący Rady zakończył je słowami: ”Zamykam trzydziestą czwartą sesję Rady 
Miejskiej w Węglińcu”.  
 
     Na koniec Przewodniczący życzył wszystkim radnym dobrej pogody i udanych urlopów. 
 
 
 
 
        PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
        (-)WALDEMAR BŁAUCIAK  
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała: Agnieszka Szafrańska  
Węgliniec, 30 czerwca 2014 r. 

 
 


